
Další elektrobusy Solaris v Norsku
06.08 2018 18:11, Redakce, Nezařazené

Společnost Solaris Bus & Coach dodala další své elektrobusy na sever Evropy. Celkem pět vozů si
převzal dopravce Boreal Buss AS z města Kristiansand v Norsku. V rámci Norska jde pro Solaris
o druhou dodávku elektrobusů. Mimo Kristiansand byly elektrobusy polského výrobce dodány již
dříve také do Osla (celkem 4 kusy).

Kristiansand je páté největší město Norska, v němž dnes žije okolo 80.000 obyvatel. V loňském roce
se vedení města rozhodlo, že bude chtít část spojů veřejné dopravy pokrývat elektrobusy, přičemž
z vypsaného výběrového řízení ze strany dopravce Boreal Buss AS vyšel vítězně Solaris, jenž nabídl
pět vozů za částku cca 3 mil. € (jeden vůz tedy vychází na cca 15,3 mil. Kč). Elektrobusy byly do
města předány v průběhu července 2018 a nasazeny na linku číslo 10.

Elektrobusy jsou vyhotoveny ve 12m provedení a poháněny jsou dvojicí elektromotorů integrovaných
přímo do zadní hnací nápravy. Každý z motorů má výkon 125 kW. Baterie mají kapacitu elektrické
energie 145 kWh. K jejich nabíjení dochází prostřednictvím pětipólového pantografu montovaného
na střeše vozidla, přičemž nabíjecí výkon je 300 kW. Mimoto se elektrobusy nabíjejí i tzv. pomalu
během odstavení v garážích. Ve výbavě vozidel nechybí LED osvětlení, USB nabíjecí porty (celkem
15), klimatizace (s funkcí vytápění), anebo detektor, jenž rozpoznává přítomnost alkoholu v dechu
řidiče.  

Libor Hinčica

Url: Další elektrobusy Solaris v Norsku

https://www.cs-dopravak.cz/2018-8-6-dal-elektrobusy-solaris-v-norsku/

